
 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                      Ano 22 – nº 47 Especial II            Brasília-DF, 19 de dezembro de 2014 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 3692/2014/SEI-MC 

de 16 de dezembro de 2014 
Designa fiscal do Contrato nº 71/2014-MC. 

  

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 
lhe confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, 
de 12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
resolve: 

 Art. 1o Designar o servidor VAGNER DA SILVA PEREIRA, matrícula nº 
1911272, CPF nº 703.947.681-91 e, em seus impedimentos, a servidora JOELMA MARIA DE 
SOUSA BEZERRA, matrícula nº 1787039, CPF nº 654.017.861-15, para fiscal do Contrato nº 
71/2014-MC, assinado em 11.12.2014, processo nº 53900.017431/2014-31, firmado com a 
empresa INSTITUTE OF BRAZILIAN ISSUES-IBI, cujo objeto é a contratação de curso para a 
participação do servidor do Ministério das Comunicações, JOELSON VELLOZO JÚNIOR, 
Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, matrícula SIAPE n° 1443184, no 
Programa Minerva oferecido pela CONTRATADA em Washington D.C, no período de 6 de 
janeiro de 2015 a 24 de abril de 2015. 

                        Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 
Serviço. 

 ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 

 

 
 

Boletim de Serviço   1 



Boletim de Serviço            Ano 22 – nº 47 Especial II                 Brasília-DF, 19 de dezembro de 2014 
 

PORTARIA Nº 3695/2014/SEI-MC 

de 16 de dezembro de 2014 
Designa fiscal do Contrato nº 70/2014-MC. 

  

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que 
lhe confere a Portaria no 143, de 9 de março de 2012, publicada no Diário Oficial da União nº 49, 
de 12 seguinte, e, tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
resolve: 

Art. 1o Designar o servidor EUGENIO DE OLIVEIRA PASSOS, matrícula nº 
1355014, CPF nº 149.775.911-00 e, em seus impedimentos, o servidor LINCOLN JOSÉ 
RIBEIRO, matrícula nº 15368051, CPF nº 529.838.896-53, para fiscal do Contrato nº 70/2014-
MC, assinado em 04.12.2014, processo nº 53000.026982/2014-30, firmado com a empresa I.N.M 
DA SILVA REFRIGERAÇÃO - ME, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
o fornecimento e instalação, sob demanda, de grelhas de insuflamento com registro e dupla 
deflexão e grelhas de retorno sem registro, de alumínio, e de colarinho, de chapa galvanizado, 
nos dutos de Ar Condicionado Central, em princípio, da sobreloja, do 3° andar, do 8° andar e do 
9° andar do edifício sede dos Ministérios das Comunicações e Transporte, situado na Esplanada 
dos Ministérios, em Brasília-DF. 

  Art. 2o  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 
Serviço. 

 ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço   2 



Boletim de Serviço            Ano 22 – nº 47 Especial II                 Brasília-DF, 19 de dezembro de 2014 
 

 
"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Andrea de Miranda Ramos Kern 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Denise Alves Manrique Segura 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 303 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 2027-6044 ou 2027-6136 
E-MAIL: boletim@comunicacoes.gov.br 

 

 
 
 

Boletim de Serviço   3 


